
 

                                                                                                   
ΘΕΜΑ: «Έκδοση απόφασης λήψης προσωρινών μέτρων ρύθμισης κυκλοφορίας στο 22ο χιλιόμετρο της 
Ε.Ο. 2 Φλώρινας –Κρυσταλλοπηγής (εντός της Τ.Κ. Πισοδερίου) λόγω κατολίσθησης.». 
 
 

Ο ΑΝΑΠΛ. ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
Α. Έχοντας υπόψη: 
α) Το Άρθρο 52§2 Ν.2696/99 (Κ.Ο.Κ.) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
β) Την υπ’ αριθ. ΔΙΠΑΔ/οικ./502/2003 (ΦΕΚ 946/Β/09-07-2003) Υ.Α. «Έγκριση Τεχνικής προδιαγραφής 
σήμανσης εκτελούμενων οδικών έργων εντός και εκτός κατοικημένων περιοχών ως ελάχιστα όρια».  
γ) Την υπ’ αριθ. ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 (Φ.Ε.Κ. 905/Β/20-05-2011) Υ.Α. « Έγκριση Προδιαγραφών και οδηγιών 
σήμανσης εκτελούμενων έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)»  
δ) Την υπ’ αριθ. Δ.Ο.Υ/277/Φ.252 από 26-03-2018 Εγκύκλιος της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών (Δ13) του 
Υπουργείου Μεταφορών και Υποδομών.      
ε) Την υπ’ αριθ. 6028/ 23/2226294 από 04-11-2023 πρόταση/αναφορά του Τ.Τ. Φλώρινας και 
αποσκοπώντας στην ασφαλή διεξαγωγή της κυκλοφορίας στο οδικό δίκτυο δικαιοδοσίας μας, την 
πρόληψη των τροχαίων ατυχημάτων και την εξυπηρέτηση του κοινού, λόγω της σημειωθείσας 
κατολίσθησης: 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε   
 

ΑΡΘΡΟ 1ο         

- Την προσωρινή απαγόρευση της κυκλοφορίας των οχημάτων μικτού βάρους άνω των 3,5 τόνων, 
εξαιρουμένων των εκχιονιστικών μηχανημάτων και των οχημάτων έκτακτης ανάγκης στην Ε.Ο. Φλώρινας – 
 Συνοριακού Σταθμού Κρυσταλλοπηγής από το 19ο χιλιόμετρο έως το 28o χιλιόμετρο (Τ.Κ. Ανταρτικού). 
 

ΑΡΘΡΟ 2ο 
- Τα προσωρινά μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας θα ισχύουν από την έκδοση της απόφασης και την 

ανάρτησή της στο διαδίκτυο (Άρθρο 109 Ν.2696/99 Κ.Ο.Κ.), καθώς και τις υποδείξεις - σήματα των 
αστυνομικών, οι παραβάτες της οποίας διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 
2696/99 (Α-57) «Περί κυρώσεως του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.  

- Η Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της Π.Ε. Φλώρινας, παρακαλείται όπως μετά την έκδοση της Απόφασης, 
να λάβει τα απαραίτητα μέτρα ασφαλείας και να τοποθετήσει την κατάλληλη εργοταξιακή σήμανση που 
προβλέπεται, σύμφωνα με τις (β), (γ) και (δ) σχετικές, για την προσωρινή κυκλοφοριακή ρύθμιση στην 
ανωτέρω επαρχιακή οδό, προς ενημέρωση των οδηγών οχημάτων μικτού βάρους άνω των 3,5 τόνων. 

- Η άρση των προσωρινών μέτρων ρύθμισης κυκλοφορίας θα γίνει όταν εκλείψουν οι λόγοι επιβολής της.  
 

ΑΡΘΡΟ 3ο         

- Οι παραβάτες της παρούσας τιμωρούνται σύμφωνα με τις ποινές που ορίζονται με τις διατάξεις του 
άρθρου 420 του Π.Κ. και των άρθρων 4,5,52,103,104 και 105 του Ν.2696/99 (Κ.Ο.Κ.), όπως τροποποιήθηκε 
– αντικαταστάθηκε και ισχύει με το Ν. 3542/2007 και Ν. 4313/2014, καθώς και με τις εκάστοτε ισχύουσες 
διατάξεις.  

ΑΡΘΡΟ 4ο         

- Η εκτέλεση-εφαρμογή της παρούσας ανατίθεται στο Τ.Τ. Φλώρινας, το οποίο να λάβει όλα τα 
επιβαλλόμενα μέτρα αρμοδιότητας του, συνεπικουρούμενο από τις εποχούμενες περιπολίες του Α.Τ. και 
Τ.Σ.Φ. Πρεσπών.  

 

Π.Σ.                                                                                       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                               
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ  
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ  ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ                                                                       
ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΥΤΙΚΗΣ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ                                                          
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ                                      
ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ      
ΑΡΜΟΔΙΟΣ: Υ 
ΤΑΧ. ΚΩΔ.: 53100 ΤΗΛ.: 2385044203 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΩΤ.:2501/1/685-η’  

Φλώρινα, 4 Νοεμβρίου 2023 
 
 

ΑΔΑ: 6ΚΝΟ46ΜΤΛΒ-4Σ0



ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:                                  
1. ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ  
 Με ανάλογο αριθμό αντιτύπων για τοιχοκόλληση, δημοσίευση 

στον Τύπο και εφαρμογή (άρθρο 109 του Ν2696/1999).  
 Για τον έλεγχο της τοποθέτησης της απαιτούμενης σήμανσης 

και τη λήψη επιβαλλόμενων μέτρων τροχαίας, εφόσον αυτό 
απαιτείται.  

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ :  
1) ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  
 2) ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ  
 3) Α.Τ. ΠΡΕΣΠΩΝ  
 4) ΤΜ.ΣΥΝ.ΦΥΛ. ΠΡΕΣΠΩΝ  
 5) Τ.Δ.Ε. ΚΡΥΣΤΑΛΛΟΠΗΓΗΣ  
 6) ΤΜ.ΣΥΝ.ΦΥΛ. ΚΡΥΣΤΑΛΛΟΠΗΓΗΣ  
 7) ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΦΛΩΡΙΝΑΣ  
Διεύθυνση: Μεγάλου Αλεξάνδρου 113 - Ενταύθα 
 8) ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ/Δ-ΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  
Διεύθυνση: 5ο ΧΛΜ Ε.Ο. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ - ΚΟΖΑΝΗΣ 
 9) ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚ/ΝΙΑΣ-
Δ/ΝΣΗ ΠΕ.ΧΩ.Σ.  
Διεύθυνση: Περιοχή ΖΕΠ 
 10) Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Π.Ε. ΦΛΩΡΙΝΑΣ  
Διεύθυνση: 3ο ΧΛΜ ΦΛΩΡΙΝΑΣ-ΝΙΚΗΣ 
 11) ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΦΛΩΡΙΝΑΣ  
Διεύθυνση: ΦΛΩΡΙΝΑ 
 12) ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΣΠΩΝ  
 13) ΕΝΤΥΠΟΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΤΥΠΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ  
 14) ΚΤΕΛ ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΩΝ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

 
 

 
Ο ΑΝΑΠΛ. ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ 

 
 
 

ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ Δημήτριος 
Αστυνομικός Υποδιευθυντής 

 
 

  
 

ΑΔΑ: 6ΚΝΟ46ΜΤΛΒ-4Σ0


		2023-11-04T12:15:59+0200
	Athens




